
NVŠ ateitis
Kokie pokyčiai laukia NVŠ? 
Ar finansavimas visada išliks toks pat, ar bus jis nutrauktas?
Ar nėra numatoma peržiūrėti NVŠ programoms skiriamo NVŠ krepšelio dydžio vienam 
vaikui?
Ar bus sukurta e-platforma, prie kurios prisijungę tėvai galės pasirinkti įstaigą, būrelį, 
užpildyti sutartį? 
Ar planuojamas 20 eurų krepšelio finansavimas ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo 
programoms? 

• Strateginiuose dokumentuose fiksuojama NVŠ plėtra, finansavimas nutrūkti neturėtų.
• Šiuo metu NVŠ krepšelio dydis nuo 15 iki 20 Eur, buvo 10–20 eurų.
• Planuojama e-sutartis (e-platforma), šiemet prasidės programavimo darbai. 
• Nacionaliniame susitarime planuojamas NVŠ krepšelis priešmokyklinio ugdymo 

mokiniams (2027 m.).

Klausimai ir atsakymai (1)



NVŠ Lėšos
Pakomentuokite sąvoką „pagal tikslinę paskirtį“.
Kam galima / negalima panaudoti skirtas lėšas?
Ar galima pasidaryti nuotraukas, nuomotis kostiumus, apmokėti komunalines išlaidas? 
Ar dar bus koks dokumentas, kur bus aptartas NVŠ lėšų panaudojimas?
Kokios finansavimo lėšos naudojamos 2022 m.?

• Tikslinė paskirtis – NVŠ programos vykdymas.
• Aprašas nepateikia lėšų naudojimo paskirties baigtinio sąrašo, lėšos gali būti skiriamos 

visoms išlaidoms, būtinoms programai įgyvendinti (ugdymo ir ūkio), atskiras 
patikslinantis dokumentas nebus rengiamas.

• Nacionalinio lygmens NVŠ programoms finansuoti lėšos skiriamos iš ES fondų, 
savivaldybės lygmens – iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto.

Klausimai ir atsakymai (2)



NVŠ grupės dydis
Kiek pagal higienos normas vaikų gali būti neformalaus švietimo grupėje 
(sporto srityje), kokio dokumento konkretus punktas tą skaičių liudija?
Kiek mokinių gali būti vienoje grupėje?
Koks gali būti maksimalus vaikų skaičius?

• Higienos normose NVŠ grupės dydis nėra apibrėžtas.
• Nacionalinio lygmens programose – ne daugiau kaip 25 mokiniai 
grupėje.
• Savivaldybių lygmens programos grupės dydį nustato programą 
finansuojanti savivaldybė. 
• Akreditavimo formoje NVŠ teikėjas turi nurodyti optimalų grupės dydį.

Klausimai ir atsakymai (3)



Mokymo sutartys
Kiek laiko galioja sutartis su tėvais?
Kaip bus pasirašomos sutartys su tėvais?
Ar visiems nariams nuo rugsėjo reikės vėl naujas sutartis pasirašyti?
Ar sutartis su mokinių tėvais bus galima pasirašinėti įprastu popieriniu būdu?
Ar reikės rudenį iš naujo sudaryti sutartis su vaikais, kurie lankys programą toliau?

• Mokymo sutartis sudaroma NVŠ programos trukmei. Jei programa kartojama, 
sudaroma nauja mokymo sutartis.

• Mokymo sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki NVŠ programos 
pabaigos, nurodytos sutartyje 1 punkte.

• Pagal aprašą sutartis užpildoma kompiuterio pagalba. Mokymo sutartys galios 
pasirašytos ir ranka, ir elektroniniu parašu. Bus sukurta galimybė pasirašyti e-
sutartį. 

• Naujai akredituotoms programoms (pagal e-paraišką) reikės pasirašyti naujas 
mokymo sutartis, bus kiti programų kodai.

Klausimai ir atsakymai (4)



Mokinių amžius
Jeigu paslaugas teikiame dviem amžiaus grupėms, ar reikia teikti atskiras paraiškas?
Ar ateityje bus galima rengti mišraus amžiaus programas?
Ar programoje gali dalyvauti keletas vyresnių (jaunesnių) mokinių, kiek min. procentų 
tinkamo amžiaus mokinių turi būti grupėje?
Kam reikalingas amžiaus grupių išskirstymas į atskiras programas?

• Jei su skirtingo amžiaus grupėmis dirbama atskirai, teikite atskiras NVŠ paraiškas, 
jei dirbama kartu, paraiškoje nurodoma grupė, sudarysianti didžiausią dalį.

• Kol kas mišrių grupių organizuoti neplanuojama.
• Didžiosios dalies programoje dalyvaujančių mokinių amžius turi atitikti amžiaus 

grupę, nurodytą paraiškoje (bent jau 51 proc. ).
• Programa į amžiaus tarpsnį orientuojama siekiant geresnės paslaugų kokybės.

Klausimai ir atsakymai (5)



Paraiškos pildymas / teikimas (1)
Ar galima nukopijuoti tą pačią paraišką kelioms savivaldybėms, jeigu vykdai tą pačią 
programą?
Ar galima rengti ir teikti NŠPR registruoti 2 programas vienodu pavadinimu, ar 
„Pieškime“ – naujiems ir „Pieškime 2“ – gali būti?
Ar savivaldybės lygmens programoje gali būti registruoti vaikai, gyvenantys, pvz., 3 
skirtingose savivaldybėse?
Programos turi kodą, vykdomos, ar reikia jas vėl registruoti iš naujo?

• Kopijuoti nereikia, akredituota paraiška galios visose savivaldybėse, kuriose bus 
vykdoma.

• Vienodo pavadinimo neturėtų būti, galėtų būti patikslinta lygmeniu ar amžiumi.
• Aprašas nedraudžia savivaldybės lygmens NVŠ programoje registruoti vaikus iš kelių 

savivaldybių.
• Per 2022 m. visas programas reikės perakredituoti pagal e-paraišką.

Klausimai ir atsakymai (6) 



Programos pildymas / teikimas (2)  
Jeigu vykdome tas pačias NVŠ programas keliose savivaldybėse tiesioginiu 
būdu, ar akredituoti iš naujo programas turėsime visose savivaldybėse 
atskirai? 
Pagal gyvenamąją ar pagal veiklos vykdymo vietą reikia pateikti prašymą
akreditacijai?
Kurioje savivaldybėje reikia pateikti paraišką įvertinimui, jei programos 
vykdomos keliose savivaldybėse?
Naujos programos bus neterminuotos. Ką rašyti skiltyje „mėnesių skaičius“? 

• Savivaldybės lygmens NVŠ programas vertina ta savivaldybė, kurioje 
švietimo teikėjas yra registruotas ŠMIR. Savivaldybės lygmens NVŠ 
programos atitiktis reikalavimams galioja visose savivaldybėse.

• Paraiškoje nurodoma NVŠ programos vykdymo trukmė.  

Klausimai ir atsakymai (7)



Programos trukmė
Ar būtų galima padaryti 3 ir 6 mėnesių trukmės NVŠ veiklų terminus?
Jei NVŠ teikėjas akredituos programą 11 mėn. trukmės, ar vasaros mėnesiais bus galima dirbti 
intensyviu grafiku?
Kaip išspręsti, kad tie patys dalyviai  galėtų lankyti programą kelerius metus iš eilės?
Koks ilgiausias NVŠ veiklos vykdymo terminas per metus?
Kokiam maksimaliam laikotarpiui gali būti sudaroma mokymo sutartis?
Kokia galėtų būti maksimali programos trukmė?
Ar po 6 mėnesių programą galės pakartotinai lankyti tie patys mokiniai?

• Minimali programos trukmė yra 6 mėn.
• Vasarą galima dirbti kitu intensyvumu, nei per mokslo metus, informacija turi atsispindėti 

tvarkaraštyje.
• Jei vaikai nori lankyti tą pačią programą ilgiau, siūlome rengti aukštesnio lygio, kito amžiaus 

tarpsnio atitinkamą programą.
• Ilgesniam nei 2 metų laikotarpiui nerekomenduojame, 3–4 metai yra ilgalaikė programa (FŠPU 

programos požymis), kinta mokinių amžiaus grupė, sunku tiksliai planuoti veiklas.
• Jei vaikas įgijo reikiamas kompetencijas, kartoti programą netikslinga, bet pačią programa antrus 

metus kartoti nedraudžiama.

Klausimai ir atsakymai (8)



SUP mokiniai 
Ar tik didelių poreikių SUP vaikai gaus dvigubą krepšelį?
SUP krepšelis bus skirtas atskirai kiekvienam mokiniui ar programai, kurioje visi dalyvaujantys 
vaikai yra SUP?
NVŠ programos dalyviai yra visi spec. poreikių. Koks turėtų būti finansavimas?
Ar galės mokytis ir gauti 2xNVŠ krepšelį SUP mokinys, jei programa nepritaikyta SUP?

• Tik vidutinių, didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams bus skirtas 
dvigubas krepšelis, jei jų SUP yra nurodyti MR.

• SUP (dvigubas) krepšelis skiriamas mokiniui, kuris mokosi akredituotoje kontaktiniu būdu 
vykdomoje NVŠ programoje. Jei visi NVŠ programoje besimokantys mokiniai turi SUP, visi 
gauna dvigubą krepšelį.

• NVŠ teikėjas neturėtų priimti SUP vaiko į NVŠ programą, kuri nėra pritaikyta SUP 
mokiniams. NVŠ teikėjas turi teikti naują programą, kuri būtų pritaikyta SUP mokiniams.

• Nacionalinio lygmens NVŠ programoje besimokančiam SUP mokiniui dvigubas krepšelio 
skyrimas nenumatytas.

Klausimai ir atsakymai (9)



Nacionalinio lygmens NVŠ programos
Ar nacionalinio lygmens NVŠ programa gali būti vykdoma kontaktiniu būdu, ar būtinai mišriu?
Ar galime teikti programas akreditavimui ir savivaldybei, ir LMNŠC?
Jei programa yra STEAM krypties, ar ji jau laikoma nacionalinio lygmens programa?
Ar galima registruoti nacionalinę NVŠ programą, jei NVŠ programa vyks tik vienoje 
savivaldybėje?
Kaip vyks atsiskaitymai, kai NVŠ veikla vykdoma 5 regionuose?
Kas nutiks, jei vykdant nacionalinio lygmens NVŠ programą liks tik 2 savivaldybių vaikai?

• Nacionalinio lygmens NVŠ programa vykdoma tik nuotoliniu arba mišriu būdu.
• Teikėjas gali teikti akreditavimui abiejų lygmenų NVŠ programas.
• STEAM krypties programa gali būti tiek savivaldybės, tiek nacionalinio lygmens.  
• Nacionalinio lygmens NVŠ programoje turi mokytis mokiniai mažiausiai iš 3 savivaldybių.
• Už savivaldybės lygmens programas atsiskaitoma finansavimą skyrusiai savivaldybei, 

nacionalinio lygmens – LMNŠC.
• Jei NVŠ programoje nelieka 3 savivaldybių mokinių – nutraukiama finansavimo sutartis.

Klausimai ir atsakymai (10)


